

**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di tinteggiatura di una porzione del Piano Terra e del Piano Primo dell'Hospice diel P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 16/10/2024

**IL TECNICO**



**ASL PESCARA**  
Servizi Tecnici Manutentivi  
L'Assistente Tecnico  
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORIA MISURA</b>							
1 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura <b>PIANO TERRA</b>							
	Degenza 1	0,30	14,36		3,000	12,92		
	WC 1	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 2	0,30	14,44		3,000	13,00		
	WC 2	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 3	0,30	14,44		3,000	13,00		
	WC 3	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Locale 1	0,30	7,78		3,000	7,00		
	Degenza 4	0,30	14,51		3,000	13,06		
	WC 4	0,30	8,44		1,000	2,53		
	Locale 2	0,30	9,26		3,000	8,33		
	Degenza 5	0,30	14,51		3,000	13,06		
	WC5	0,30	8,44		1,000	2,53		
	Scale	0,30	20,81		3,000	18,73		
	Ingresso	0,30	34,15		3,000	30,74		
	Spogliatoio	0,30	10,65		3,000	9,59		
	WC Sp	0,30	6,93		1,000	2,08		
	WC Sp	0,30	6,00		1,000	1,80		
	Magazzino	0,30	8,65		3,000	7,79		
	WC Ma	0,30	6,56		1,000	1,97		
	WC Ma	0,30	5,61		1,000	1,68		
	Spogliatoio 2	0,30	11,23		3,000	10,11		
	WC Sp2	0,30	8,81		1,000	2,64		
	Studio Medico	0,30	15,57		3,000	14,01		
	Locale 3	0,30	9,41		3,000	8,47		
	Corridoio 1	0,30	31,28		3,000	28,15		
	<b>PIANO PRIMO</b>							
	Degenza 6	0,30	14,36		3,000	12,92		
	WC 6	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 7	0,30	14,44		3,000	13,00		
	WC 7	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 8	0,30	14,68		3,000	13,21		
	WC 8	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Locale 3	0,30	7,78		3,000	7,00		
	Degenza 9	0,30	13,42		3,000	12,08		
	WC 9	0,30	8,52		1,000	2,56		
	Studio Medico 2	0,30	15,04		3,000	13,54		
	Degenza 10	0,30	13,50		3,000	12,15		
	WC 10	0,30	9,32		1,000	2,80		
	Corridoio 2	0,30	29,22		3,000	26,30		
	Corridoio 3	0,30	16,59		3,000	14,93		
	Corridoio 4	0,30	16,35		3,000	14,72		
	Scale 2	0,30	20,81		3,000	18,73		
	Magazzino 2	0,30	8,99		3,000	8,09		
	Magazzino 3	0,30	8,99		3,000	8,09		
	Studio Medico 3	0,30	11,91		3,000	10,72		
	WC 12	0,30	9,00		1,000	2,70		
	Locale 4	0,30	9,40		3,000	8,46		
	WC 11	0,30	6,75		1,000	2,03		
	WC 11	0,30	6,06		1,000	1,82		
	SOMMANO mq					443,02	2,42	1'072,11
2 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi <b>PIANO TERRA</b>							
	Degenza 1	0,30	14,36		3,000	12,92		
	WC 1	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 2	0,30	14,44		3,000	13,00		
	WC 2	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 3	0,30	14,44		3,000	13,00		
	WC 3	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Locale 1	0,30	7,78		3,000	7,00		
	Degenza 4	0,30	14,51		3,000	13,06		
	WC 4	0,30	8,44		1,000	2,53		
	Locale 2	0,30	9,26		3,000	8,33		
	A RIPORTARE					76,83		1'072,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					76,83		1'072,11
	Degenza 5	0,30	14,51		3,000	13,06		
	WC5	0,30	8,44		1,000	2,53		
	Scale	0,30	20,81		3,000	18,73		
	Ingresso	0,30	34,15		3,000	30,74		
	Spogliatoio	0,30	10,65		3,000	9,59		
	WC Sp	0,30	6,93		1,000	2,08		
	WC Sp	0,30	6,00		1,000	1,80		
	Magazzino	0,30	8,65		3,000	7,79		
	WC Ma	0,30	6,56		1,000	1,97		
	WC Ma	0,30	5,61		1,000	1,68		
	Spogliatoio 2	0,30	11,23		3,000	10,11		
	WC Sp2	0,30	8,81		1,000	2,64		
	Studio Medico	0,30	15,57		3,000	14,01		
	Locale 3	0,30	9,41		3,000	8,47		
	Corridoio 1	0,30	31,28		3,000	28,15		
	<b>PIANO PRIMO</b>							
	Degenza 6	0,30	14,36		3,000	12,92		
	WC 6	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 7	0,30	14,44		3,000	13,00		
	WC 7	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Degenza 8	0,30	14,68		3,000	13,21		
	WC 8	0,30	7,78		1,000	2,33		
	Locale 3	0,30	7,78		3,000	7,00		
	Degenza 9	0,30	13,42		3,000	12,08		
	WC 9	0,30	8,52		1,000	2,56		
	Studio Medico 2	0,30	15,04		3,000	13,54		
	Degenza 10	0,30	13,50		3,000	12,15		
	WC 10	0,30	9,32		1,000	2,80		
	Corridoio 2	0,30	29,22		3,000	26,30		
	Corridoio 3	0,30	16,59		3,000	14,93		
	Corridoio 4	0,30	16,35		3,000	14,72		
	Scale 2	0,30	20,81		3,000	18,73		
	Magazzino 2	0,30	8,99		3,000	8,09		
	Magazzino 3	0,30	8,99		3,000	8,09		
	Studio Medico 3	0,30	11,91		3,000	10,72		
	WC 12	0,30	9,00		1,000	2,70		
	Locale 4	0,30	9,40		3,000	8,46		
	WC 11	0,30	6,75		1,000	2,03		
	WC 11	0,30	6,06		1,000	1,82		
	SOMMANO mq					443,02	2,01	890,47
3 E.021.010.02 0.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua <b>PIANO TERRA</b>							
	Degenza 1		14,36		3,000	43,08		
	WC 1		7,78		1,000	7,78		
	Degenza 2		14,44		3,000	43,32		
	WC 2		7,78		1,000	7,78		
	Degenza 3		14,44		3,000	43,32		
	WC 3		7,78		1,000	7,78		
	Locale 1		7,78		3,000	23,34		
	Degenza 4		14,51		3,000	43,53		
	WC 4		8,44		1,000	8,44		
	Locale 2		9,26		3,000	27,78		
	Degenza 5		14,51		3,000	43,53		
	WC5		8,44		1,000	8,44		
	Scale		20,81		3,000	62,43		
	Ingresso		34,15		3,000	102,45		
	Spogliatoio		10,65		3,000	31,95		
	WC Sp		6,93		1,000	6,93		
	WC Sp		6,00		1,000	6,00		
	Magazzino		8,65		3,000	25,95		
	WC Ma		6,56		1,000	6,56		
	WC Ma		5,61		1,000	5,61		
	Spogliatoio 2		11,23		3,000	33,69		
	WC Sp2		8,81		1,000	8,81		
	Studio Medico		15,57		3,000	46,71		
	A RIPORTARE					645,21		1'962,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					645,21		1'962,58
	Locale 3		9,41		3,000	28,23		
	Corridoio 1		31,28		3,000	93,84		
	<b>PIANO PRIMO</b>							
	Degenza 6		14,36		3,000	43,08		
	WC 6		7,78		1,000	7,78		
	Degenza 7		14,44		3,000	43,32		
	WC 7		7,78		1,000	7,78		
	Degenza 8		14,68		3,000	44,04		
	WC 8		7,78		1,000	7,78		
	Locale 3		7,78		3,000	23,34		
	Degenza 9		13,42		3,000	40,26		
	WC 9		8,52		1,000	8,52		
	Studio Medico 2		15,04		3,000	45,12		
	Degenza 10		13,50		3,000	40,50		
	WC 10		9,32		1,000	9,32		
	Corridoio 2		29,22		3,000	87,66		
	Corridoio 3		16,59		3,000	49,77		
	Corridoio 4		16,35		3,000	49,05		
	Scale 2		20,81		3,000	62,43		
	Magazzino 2		8,99		3,000	26,97		
	Magazzino 3		8,99		3,000	26,97		
	Studio Medico 3		11,91		3,000	35,73		
	WC 12		9,00		1,000	9,00		
	Locale 4		9,40		3,000	28,20		
	WC 11		6,75		1,000	6,75		
	WC 11		6,06		1,000	6,06		
	SOMMANO mq					1'476,71	2,51	3'706,54
4 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile							
	<b>PIANO TERRA</b>							
	Degenza 1		14,36			14,36		
	WC 1		7,78			7,78		
	Degenza 2		14,44			14,44		
	WC 2		7,78			7,78		
	Degenza 3		14,44			14,44		
	WC 3		7,78			7,78		
	Locale 1		7,78			7,78		
	Degenza 4		14,51			14,51		
	WC 4		8,44			8,44		
	Locale 2		9,26			9,26		
	Degenza 5		14,51			14,51		
	WC5		8,44			8,44		
	Scale		20,81			20,81		
	Ingresso		34,15			34,15		
	Spogliatoio		10,65			10,65		
	WC Sp		6,93			6,93		
	WC Sp		6,00			6,00		
	Magazzino		8,65			8,65		
	WC Ma		6,56			6,56		
	WC Ma		5,61			5,61		
	Spogliatoio 2		11,23			11,23		
	WC Sp2		8,81			8,81		
	Studio Medico		15,57			15,57		
	Locale 3		9,41			9,41		
	Corridoio 1		31,28			31,28		
	<b>PIANO PRIMO</b>							
	Degenza 6		14,36			14,36		
	WC 6		7,78			7,78		
	Degenza 7		14,44			14,44		
	WC 7		7,78			7,78		
	Degenza 8		14,68			14,68		
	WC 8		7,78			7,78		
	Locale 3		7,78			7,78		
	Degenza 9		13,42			13,42		
	WC 9		8,52			8,52		
	Studio Medico 2		15,04			15,04		
	A RIPORTARE					416,76		5'669,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					416,76		5'669,12
	Degenza 10		13,50			13,50		
	WC 10		9,32			9,32		
	Corridoio 2		29,22			29,22		
	Corridoio 3		16,59			16,59		
	Corridoio 4		16,35			16,35		
	Scale 2		20,81			20,81		
	Magazzino 2		8,99			8,99		
	Magazzino 3		8,99			8,99		
	Studio Medico 3		11,91			11,91		
	WC 12		9,00			9,00		
	Locale 4		9,40			9,40		
	WC 11		6,75		1,000	6,75		
	WC 11		6,06			6,06		
	SOMMANO mq					583,65	9,44	5'509,66
5 E.021.020.06 0.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura-con idrosmalto brillante PIANO TERRA							
	Degenza 1		14,36			14,36		
	Degenza 2		14,44			14,44		
	Degenza 3		14,44			14,44		
	Locale 1		7,78			7,78		
	Degenza 4		14,51			14,51		
	Locale 2		9,26			9,26		
	Degenza 5		14,51			14,51		
	Scale		20,81			20,81		
	Ingresso		34,15			34,15		
	Spogliatoio		10,65			10,65		
	Magazzino		8,65			8,65		
	Spogliatoio 2		11,23			11,23		
	Studio Medico		15,57			15,57		
	Locale 3		9,41			9,41		
	Corridoio 1		31,28			31,28		
	PIANO PRIMO							
	Degenza 6		14,36			14,36		
	Degenza 7		14,44			14,44		
	Degenza 8		14,68			14,68		
	Locale 3		7,78			7,78		
	Degenza 9		13,42			13,42		
	Studio Medico 2		15,04			15,04		
	Degenza 10		13,50			13,50		
	Corridoio 2		29,22			29,22		
	Corridoio 3		16,59			16,59		
	Corridoio 4		16,35			16,35		
	Scale 2		20,81			20,81		
	Magazzino 2		8,99			8,99		
	Magazzino 3		8,99			8,99		
	Studio Medico 3		11,91			11,91		
	Locale 4		9,40			9,40		
	SOMMANO mq					446,53	15,31	6'836,37
6 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... preso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m							
		2,00	1,20		2,100	5,04		
		3,00	0,90		2,100	5,67		
	SOMMANO mq					10,71	16,69	178,75
7 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per							
	A R I P O R T A R E							18'193,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'193,90
	l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri- Per superfici fino a m² 2.5	2,00 3,00	1,20 0,90		2,100 2,100	5,04 5,67		
	SOMMANO mq					10,71	321,05	3'438,45
8 E.019.060.10 0.b	Sovrapprezzo per tamburatura con laminato plastico- doppio laminato plastico a una faccia ad interposto materiale isolante	2,00 3,00	1,20 0,90		2,100 2,100	5,04 5,67		
	SOMMANO mq					10,71	12,43	133,13
9 E.019.090.14 0.a	Serratura tipo yale con scivolo e chiave a due o più mandate, compresa la contropiastra e due chiavi, ferramenta- Tipo Yale					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	34,97	174,85
10 E.001.170.01 0.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione- Rimozione di apparecchi igienico sanitari					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	28,39	113,56
11 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello Chiusura impianti di scarico	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	30,60	91,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							22'145,69
	<b>T O T A L E euro</b>							22'145,69
	Pescara, 16/10/2024							
	<p><b>Il Tecnico</b></p> <p><b>ASL PESCARA</b></p> <p>Servizi Tecnici Manutentivi</p> <p>L'Assistente Tecnico</p> <p>Geom. Giuseppe TRUSSO</p>							
	A R I P O R T A R E							



**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# ELENCO PREZZI

**OGGETTO:** Lavori di tinteggiatura di una porzione del Piano Terra e del Piano Primo dell'Hospice diel P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 16/10/2024



**IL TECNICO**  
**ASL PESCARA**  
Servizi Tecnici Manutentivi  
L'Assistente Tecnico  
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello <b>euro (trenta/60)</b>	ora	30,60
Nr. 2 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, i. mpreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m <b>euro (sedici/69)</b>	mq	16,69
Nr. 3 E.001.170.01 0.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione- Rimozione di apparecchi igienico sanitari <b>euro (ventiotto/39)</b>	cad	28,39
Nr. 4 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluca, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente e di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori, escluso vetri e pannelli e completo di controtelaio, coprifili in lamiera di alluminio, fermavetri, cerniere, scrocco e piletta per l'innesto della pompa chiudiporta, guarnizioni in materia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m² 2.5 <b>euro (trecentoventiuno/05)</b>	mq	321,05
Nr. 5 E.019.060.10 0.b	Sovrapprezzo per tamburatura con laminato plastico- doppio laminato plastico a una faccia ad interposto materiale isolante <b>euro (dodici/43)</b>	mq	12,43
Nr. 6 E.019.090.14 0.a	Serratura tipo yale con scivolo e chiave a due o più mandate, compresa la contropiastra e due chiavi, ferramenta- Tipo Yale <b>euro (trentaquattro/97)</b>	cad	34,97
Nr. 7 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura <b>euro (due/42)</b>	mq	2,42
Nr. 8 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi <b>euro (due/01)</b>	mq	2,01
Nr. 9 E.021.010.02 0.a	Preparazione del fondo di superficie murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua <b>euro (due/51)</b>	mq	2,51
Nr. 10 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile <b>euro (nove/44)</b>	mq	9,44
Nr. 11 E.021.020.06 0.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante <b>euro (quindici/31)</b>	mq	15,31
Pescara, 16/10/2024			
Il Tecnico			
 <b>ASL PESCARA</b> U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi L'Assistente Tecnico Geom. Giuseppe TRUSSO			

**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Lavori di tinteggiatura di una porzione del Piano Terra e del Piano Primo dell'Hospice diel P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 16/10/2024



**ASLIPESCNICO**  
Servizi Tecnici Manutentivi  
L'Assistente Tecnico  
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello  SOMMANO ora	3,00	30,60	91,80	91,80	100,000
2 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... preso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m  SOMMANO mq	10,71	16,69	178,75	114,70	64,170
3 E.001.170.01 0.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione- Rimozione di apparecchi igienico sanitari  SOMMANO cad	4,00	28,39	113,56	89,76	79,042
4 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri- Per superfici fino a m² 2.5  SOMMANO mq	10,71	321,05	3'438,45	267,65	7,784
5 E.019.060.10 0.b	Sovrapprezzo per tamburatura con laminato plastico- doppio laminato plastico a una faccia ad interposto materiale isolante  SOMMANO mq	10,71	12,43	133,13	0,00	
6 E.019.090.14 0.a	Serratura tipo yale con scivolo e chiave a due o più mandate, compresa la contropiastra e due chiavi, ferramenta- Tipo Yale  SOMMANO cad	5,00	34,97	174,85	24,50	14,012
7 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura  SOMMANO mq	443,02	2,42	1'072,11	704,40	65,702
8 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi  SOMMANO mq	443,02	2,01	890,47	704,40	79,104
9 E.021.010.02 0.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua  SOMMANO mq	1'476,71	2,51	3'706,54	2'347,98	63,347
10 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile  SOMMANO mq	583,65	9,44	5'509,66	3'099,18	56,250
11 E.021.020.06 0.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante  SOMMANO mq	446,53	15,31	6'836,37	3'782,09	55,323
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			22'145,69	11'226,46	50,694
	<b>T O T A L E euro</b>			22'145,69	11'226,46	50,694
	Pescara, 16/10/2024  <b>ASL PESCARA</b> Il Tecnico <b>Servizi Tecnici Manutentivi</b> L'Assistente Tecnico <u>Geom. Giuseppe TRUSSO</u>					
	A R I P O R T A R E					

**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# STIMA INCIDENZA SICUREZZA

**OGGETTO:** Lavori di tinteggiatura di una porzione del Piano Terra e del Piano Primo dell'Hospice diel P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 16/10/2024

**IL TECNICO**



**ASL PESCARA**  
Servizi Tecnici Manutentivi  
L'Assistente Tecnico  
Geom. Giuseppe TRUSSO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello SOMMANO ora	3,00	30,60	91,80	0,00	
2 E.001.150.03 0.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... preso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m SOMMANO mq	10,71	16,69	178,75	5,36	2,996
3 E.001.170.01 0.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione- Rimozione di apparecchi igienico sanitari SOMMANO cad	4,00	28,39	113,56	3,44	3,029
4 E.019.050.01 0.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopralucente, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m² 2.5 SOMMANO mq	10,71	321,05	3'438,45	84,29	2,451
5 E.019.060.10 0.b	Sovrapprezzo per tamburatura con laminato plastico- doppio laminato plastico a una faccia ad interposto materiale isolante SOMMANO mq	10,71	12,43	133,13	3,21	2,414
6 E.019.090.14 0.a	Serratura tipo yale con scivolo e chiave a due o più mandate, compresa la contropiastra e due chiavi, ferramenta- Tipo Yale SOMMANO cad	5,00	34,97	174,85	4,30	2,459
7 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura SOMMANO mq	443,02	2,42	1'072,11	26,58	2,479
8 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi SOMMANO mq	443,02	2,01	890,47	22,15	2,488
9 E.021.010.02 0.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua SOMMANO mq	1'476,71	2,51	3'706,54	88,60	2,390
10 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile SOMMANO mq	583,65	9,44	5'509,66	140,08	2,542
11 E.021.020.06 0.a	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante SOMMANO mq	446,53	15,31	6'836,37	174,15	2,547
<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				<b>22'145,69</b>	<b>552,16</b>	<b>2,493</b>
<b>T O T A L E euro</b>				<b>22'145,69</b>	<b>552,16</b>	<b>2,493</b>
Pescara, 16/10/2024						
<div style="display: flex; align-items: center;">  <div> <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b> <b>ASL PESCARA</b> Servizi Tecnici Manutentivi</p> <p style="text-align: center;">L'Assistente Tecnico <i>Geom. Giuseppe TRUSSO</i></p> </div> </div>						
A R I P O R T A R E						